CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 16/19

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, a troca de brinquedos do Parque Infantil localizado ao lado

da Praça Irmãos Baumel, nesta cidade, e a possiblidade de se instalar brinquedos iguais aos de

Guaraúna.

Justificativa

Muitos brinquedos do Parque Infantil acima mencionado encontram-se danificados, a

maioria sem condições de uso.

A situação em que se encontram oferece perigo para as crianças. Há necessidade de se

tomar providências visando a segurança das crianças que brincam no local.

Sugere-se a troca dos brinquedos e a possibilidade de se instalar brinquedos iguais aos

que foram instalados em Guaraúna. As crianças teriam área maior para lazer e mais diversão.

Espera-se que esta proposição seja aprovada pelos Vereadores e acatada pelo Chefe do

Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 11 de fevereiro de 2019.

Claudinei de Souza